

**Retele de canalizare menajera a
sectorului Ungheni Deal , etapa I**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 611 040,491 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	576,000	31,00	17 856,000
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,330	48,94	652,369
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	589,443	48,94	28 847,340
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,063	48,94	100,963
5.	7212030022700	Sudor	h-om	9,166	48,94	448,584
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	174,162	31,00	5 399,022
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 154,074 50,915	31,00 48,94	35 776,294 2 491,780
8.	9312040019600	Sapator	h-om	120,744 9,278	31,00 48,94	3 743,064 454,065
		Total manopera				95 769,481

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,750	0,00	0,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	57,960 24,851	54,00 210,00	3 129,840 5 218,710
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	8,089	45,00	364,005
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	105,780	200,00	21 156,000
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,564	3 200,00	1 804,800
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,283	66,00	216,678
7.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	5,184	3 000,00	15 552,000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,069	3,00	0,207
9.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,700	14,00	9,800
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,194	16,00	3,104
11.	2320167317232	Dicloretan	kg	2,100	9,00	18,900
12.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,200	14,00	58,800
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,808	28,00	78,624
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,180	26,00	4,680
15.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	118,206	8,00	945,648
16.	2513736601701	Inele de destantare cu pasul 1,5m p/n tuburi de canalizare d=160mm	buc	11,075	155,00	1 716,625
17.	2513736601702	Inel de distantare cu pasul 1,5m p/n tuburi de canalizare d=200mm	buc	1,632	166,00	270,912
18.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m	m	794,352	82,88	65 835,894

		lungimed=160mm				
19.	2521216700501	Teava din PVC mufata de 9 m lungimed=200mm	m	273,584	120,00	32 830,080
20.	2521216701002	Tava 1-6-PE d=400	m	20,503	342,00	7 012,026
21.	2521216701003	Teava din polietilena diam. 355 mm*	m	138,395	195,88	27 108,813
22.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare d=160	buc	35,000	26,00	910,000
23.	2523156721031	Teu PVC SN4 d=200	buc	1,000	185,00	185,000
24.	2523156721033	Teu PVC SN4 d=160	buc	1,000	85,00	85,000
25.	2523156721038	Cot PVC SN4 d=160	buc	1,000	62,00	62,000
26.	26611264330019	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	buc	30,000	322,00	9 660,000
27.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	94,000	80,00	7 520,000
28.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	30,000	143,00	4 290,000
29.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	32,000	350,00	11 200,000
30.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	18,000	433,00	7 794,000
31.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	32,000	288,00	9 216,000
32.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	2,000	883,00	1 766,000
33.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,000	704,00	2 816,000
34.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,000	858,00	1 716,000
35.	26611264331528	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	2,000	704,00	1 408,000
36.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	10,410	900,00	9 369,000
37.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,898	600,00	1 138,800
38.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	35,000	3,00	105,000
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,166	13,00	119,158
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	916,640	6,00	5 499,840
41.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	144,00	0,000
42.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	3,264	34,00	110,976
43.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	36,096	13,00	469,248
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,583	23,00	105,409
45.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	34,000	960,00	32 640,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,333	2,00	14,666
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,640	9,00	509,760
48.	4100126202818	Apa	m3	7,200	12,00	86,400
		Total materiale de construcții				292 132,403

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,240	55,00	1 663,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,536	0,00	0,000
				10,584	66,00	698,544
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	2,170	88,00	190,960
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	60,150	189,00	11 368,350
				1,692	266,00	450,072
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	19,816	270,00	5 350,320
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,132	260,00	294,320
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,281	4,00	5,124
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	206,893	66,00	13 654,938
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,650	12,00	55,800
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	42,865	210,00	9 001,650
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,150	190,00	2 688,500
		Total utilaje de construcții				45 421,778

Total:

Total	lei	509 200,409
TVA	20,00 %	101 840,082

Total deviz:

**611 040,4
91**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)